
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$40,451,625.00SERVICIOS PERSONALES $39,118,558.86 $39,118,558.86$38,203.82 $1,371,269.96$40,489,828.82

$22,613,236.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $23,877,686.83 $23,877,686.83$1,268,523.17 $4,072.34$23,881,759.17

$6,383,303.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,000,471.97 $6,000,471.97-$382,831.03 $0.00$6,000,471.97

$4,783,278.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,191,492.33 $5,191,492.33$499,081.41 $90,867.08$5,282,359.41

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,671,808.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,048,907.73 $4,048,907.73-$1,346,569.73 $1,276,330.54$5,325,238.27

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,343,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $17,854,218.58 $17,854,218.58$8,769,430.19 $2,258,211.61$20,112,430.19

$1,110,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $973,032.13 $973,032.13$491,813.00 $628,780.87$1,601,813.00

$630,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $678,967.93 $678,967.93$117,130.95 $68,163.02$747,130.95

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,730,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,573,536.79 $6,573,536.79$5,276,032.25 $432,495.46$7,006,032.25

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $37,878.68 $37,878.68$40,000.00 $27,121.32$65,000.00

$5,610,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,929,726.09 $6,929,726.09$1,764,453.99 $444,727.90$7,374,453.99

$445,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $253,266.26 $253,266.26-$80,000.00 $111,733.74$365,000.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $320.00 $320.00$0.00 $22,680.00$23,000.00

$1,770,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,407,490.70 $2,407,490.70$1,160,000.00 $522,509.30$2,930,000.00

$17,400,000.00SERVICIOS GENERALES $16,635,706.97 $16,226,635.97$2,074,480.21 $2,838,773.24$19,474,480.21

$2,805,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,149,746.67 $2,908,246.67$503,789.25 $159,042.58$3,308,789.25

$60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $68,718.40 $68,718.40$68,000.00 $59,281.60$128,000.00

$1,070,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $330,973.01 $330,973.01-$584,629.01 $154,397.98$485,370.99

$680,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $868,388.41 $868,388.41$235,000.00 $46,611.59$915,000.00

$865,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $695,992.73 $695,992.73-$24,248.90 $144,758.37$840,751.10

$40,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $37,900.16 $37,900.16$0.00 $2,099.84$40,000.00

$450,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $405,641.32 $405,641.32$20,000.00 $64,358.68$470,000.00

$10,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $9,979,461.35 $9,979,461.35$119,044.00 $339,582.65$10,319,044.00

$1,230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,098,884.92 $931,313.92$1,737,524.87 $1,868,639.95$2,967,524.87

$13,519,649.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $15,560,979.56 $15,466,580.56$3,033,009.35 $991,678.79$16,552,658.35

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $6,408,755.00 $6,314,356.00$408,755.00 $0.00$6,408,755.00

$200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $4,751,699.68 $4,751,699.68$4,652,996.00 $101,296.32$4,852,996.00

$6,349,649.00AYUDAS SOCIALES $3,701,942.10 $3,701,942.10-$1,958,741.65 $688,965.25$4,390,907.35

$900,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $698,582.78 $698,582.78$0.00 $201,417.22$900,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$4,255,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,182,711.04 $2,182,711.04-$1,698,765.80 $373,523.16$2,556,234.20

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $26,184.21 $26,184.21-$119,369.68 $154,446.11$180,630.32

$1,080,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $19,369.68 $19,369.68-$1,060,630.32 $0.00$19,369.68

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $647,004.00 $647,004.00-$102,996.00 $0.00$647,004.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,805,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,275,153.15 $1,275,153.15-$415,769.80 $114,077.05$1,389,230.20

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00BIENES INMUEBLES $215,000.00 $215,000.00$0.00 $85,000.00$300,000.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$24,264,862.00INVERSIÓN PÚBLICA $17,974,381.97 $15,137,670.15$3,197,871.68 $9,488,351.71$27,462,733.68

$21,163,925.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,906,557.47 $15,069,845.65$3,393,223.60 $6,650,591.13$24,557,148.60

$3,100,937.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $67,824.50 $67,824.50-$3,033,112.50 $0.00$67,824.50

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$2,837,760.58 $2,837,760.58$2,837,760.58

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$111,234,136.00   Total del Gasto $109,326,556.98 $105,986,375.16$15,414,229.45 $17,321,808.47$126,648,365.45


